Горноурrr-,l ьский l,ор()llск()й oкp_vt
<< Бarrl карс кая средн яя общеобразо ва*гел ыlая tll KoJl а)>

фи;lиап Муниципа.гlьноt,о бюджgгного общеобразова"l.еJlьного учре.ж/lсlllrrl
средней общеобразовате.пьной rпко;rы Л{Ь 2

Приказ

05.09.2023г. л} 2_40_д

О создании бракеражной комиссии нra2023124 учебный год в <<Башкарской СОШ>
филиала МБОУ СОШ }lb2

На основании Постановления Главного государственного санитарного Jou.ru
Российской Федерации от 30.06.2020 г. Ns 16 (с изменениями и дополнениями от 2
ДеКабРЯ 2020 г., 24 марта, 2 ноября 2021г, 21марта, 20 июня 2022г.) утверждены
санитарно-эпидемиологические правила СП 3.|12.4.З598-20 <<Санитарно-
эпиДемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социЕlльной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях. распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19),
Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
27.|0,2020 г. Jtlb З2 <<Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СаНПИн 2.З.12.4.3590-20 кСанитарно-эпидемиологические требования к организации
ОбщеСтвенного питания населения), llостановления Главного государственного
СаНИТаРнОго врача РоссиЙскоЙ Федерации от 28.09.2020 г. Ns 28 (Об утверждении
санитарных правил СП 2,4.З648-20 <<Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи>, а так же
В ЦеЛЯх сОблюдеlдая технологии приготовления пищи и для определения
оргаНолептических свойств готовой продукции и р:tзрешения выдачи данной проду'кции
воспитанникам и обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Назначить с 04.09.2023г. на 202З/24 учебный год бракеражную комиссию в
следующем составе:
-Заведующая филиа-гlом Качур Е.А.
-Учитель математики Танцюра О.Ю.
-Кладовщик Качур Л.Н.

2. Членам бракеражной кОмиссии реryлярно посещать пищеблок и проводить
контрольные проверки качества приготовляемой пищи.

З. Членам бракеражной комиссии ежедневно перед выдачей питания обучающимся
3аносить в контрольный бракеражный журнал результаты органолептической
оценки приготовленной пищи.
Осуществлять'контроль веса порционных блюд, соответственно выLоду,
указанному в меню-раскJIадке.
Ншlожить запрет на выдачу блюд в случаях нарушения технологии приготовления
пищи, несоответствия норм.
Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной
комиссии

7, Контроль за исполЁением данного приказа оставляю за собой.

4,

5.

6.

.Щиректор МБОУ СОШ Jф2 Паньшина И.С.